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Kleine Anfrage des Abgeordneten Volkmar Zschocke,

Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Drs.-Nr.: 6/2181

Thema: Integrationsstunden an sachsischen Schulen im Schuljahr
2014/15 und 2015/16

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie viele zuséatzliche Lehrerwochenstunden stehen im Schul-
jahr 2014/15 und 2015/16 fiir die integrative Unterrichtung von Schiile-
rinnen und Schiilern mit sonderpadagogischem Foérderbedarf an Re-
gelschulen zur Verfiigung (Zahl der Integrationsstunden (ggf. Durch-
schnittswert der Zuweisung), bitte nach Schuljahr und Schularten auf-
schliisseln)?

Die ausgereichten bzw. geplanten Stunden fur die angefragten Schuljahre
sind der Anlage zu entnehmen.

Frage 2: Wenn es zum Schuljahr 2015/16 gegeniiber dem Schuljahr
2014/15 Anderungen bei der Zuweisung von Integrationsstunden gibt,
welche Griinde gibt es dafiir?

Anderungen gegeniber der Praxis im Schuljahr 2014/15 sind nicht gegeben.

Frage 3: In welcher Form wurden Schulen, Lehrerinnen, Lehrer und
Eltern iliber die Anderungen entsprechend Frage 2 informiert?

Eine Information an Schulen, Lehrer und Eltern war nicht notwendig, da es
keine Anderung gibt.
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Anlage zur Kleinen Anfrage 6/2181

Zusatzliche Lehrerwochenstunden fiir die integrative Unterrichtung von Schiilern mit
sonderpadagogischem Forderbedarf

Schulart ausgereichte Stunden im SJ 2014/2015*| geplante Stunden im SJ 2015/2016**
Grundschule 7565,6 8682,8
Mittel-/Oberschule 7035,6 8377,2
Gymnasium 1812,2 1978,6
berufshildende Schule 286 1060,8

* Quelle: Kenndatentabelle zum Schuljahr 2014/2015
** Quelle: Planungstabelle zum Schuljahr 2015/2016
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